



Skolebestyrelsesmøde

Referat

☰ Årshjul for arbejdet i skolebestyrelsen 2022/23

Onsdag den 22. februar kl. 17.00-19.30 i Midtpunktet

Deltagere: Henrik J., Mogens, Martin., Anne Lisbeth, Tove, Dorthe, Anders, Pia

Fraværende: Henrik L., Rikke, Nickolai

Mødeleder: Henrik J.

KL.	Punkt	Form	Ansv arlig	Referat
17.00	Let anretning			
17.20	1.Siden sidst og meddelelser 1.1 Ledelsen -Velfærdens fundament -Tilbage melding om hvordan der arbejdes med kost og bevægelse -Skolemad 1.2 Formanden 1.3 Andre 1.4 MED-udvalg	Orientering	Henrik	<p>1.1. Ledelsen orienterer om status på velfærdens fundament, hvor Borgmesterforvaltningen har været på besøg på skolen til drøftelser og rundvisning. Derudover har der været online partnerskabsmøde, der skulle klæde på til efterfølgende borgermøde. Fokus i drøftelserne har været sport og bevægelse, trafik og samlingssteder for alle aldersgrupper.</p> <p>Ledelsen giver en tilbagemelding på skolens arbejde med kost og bevægelse. Personalegruppen har drøftet den pædagogiske tilgang på både personale- og husmøder. Der er konsensus i personalegruppen om, at det specifikt ligger i nogle fag som fx. madkundskab, idræt og biologi. De fleste tilkendegiver også, at det tages op på forældremøder, hvor man taler med forældrene om gode og sunde kostvaner/madpakker og den betydning det har for elevernes læring, ligesom der tales direkte med særligt de store elever. Personalegruppen ønsker skolebestyrelsen bidrager positivt med at tale om den sunde kultur på forældremøder. Der er fokus på bevægelse i både undervisning og pauser, hvilket gribes forskelligt an i hhv. børne- og ungdommiljøet.</p> <p>Ledelsen orienterer om, at vi har fået en henvendelse om igen at få levering af skolemad på vilkår der tidligere har været på skolen, hvor man bestiller via en app. Bestyrelsen ser positivt på denne mulighed.</p> <p>1.2. Formanden udtaler sig positivt på de drøftelser, der har været i og om Højby Skole ifm. Velfærdens fundament.</p> <p>1.3. Intet at bemærke.</p> <p>1.4 MED-udvalg har gennemgået regnskab 2022 og langtidssygemeldinger/sygdom, drøftet procesplan for fagfordelingsplan, talt og arbejdet med trivselsmåling og håndtering af elever med voldsom og krænkende adfærd.</p>
17.40	2.Nyt fra elevrådet	Orientering	Elevrødder	Intet at bemærke.

Højby Skole - Nørrelunden 20, 5260 Odense S - 6375 0900

www.hoejbykskole.aula.dk - www.facebook.com/hoejbykskole - #hoejbykskole



17.50	3. Tilstedeværelse og fravær i forhold til medarbejdere -Herunder hvordan vi arbejder med udvalgte temaer fra medarbejdertrivselsundersøgelsen 2022 Tilstedeværelse/fravær	Orientering med spørgsmål	PSN	Orientering om tilstedeværelse og fravær ift. medarbejdere Gennemgang af grafisk oversigt og status.
18.10	4. Skoleårets planlægning -Overvejelser, da vi ikke har alt på plads endnu -Dagsstruktur -Timefordeling -Konvertering af understøttende undervisning (2 timer fra 4. - 9. årgang)	Orientering med spørgsmål	PSN	Orientering og status for planlægning af skoleåret 23/24. Der kigges pt. på mindre justeringer af dagsstrukturen og timefordelingsplanen. Bestyrelsen beslutter at konvertere understøttende undervisning i skoleåret 23/24 jf. folkeskolelovens § 16.
18.30	5. Udarbejdelse af princip -Opstart på drøftelser om princip for skolens organisering Vedlagt principper fra andre skoler til inspiration: Principper for skolens organisering - inspiration Fra UVM Skolebestyrelsen i folkeskolen Børne- og Undervisningsministeriet Undervisningens organisering (fastlægge elevernes undervisningstid på hvert klassetrin, skoledagens længde, understøttende undervisning,	Drøftelse og aftale	Pia/Henrik J.	Drøftelse om hvorledes arbejdet gribes an med udarbejdelse af princip for skolens organisering på baggrund af oplæg via de to link: Principper for skolens organisering - inspiration Skolebestyrelsen i folkeskolen Børne- og Undervisningsministeriet Fælles drøftelse fortsættes inden principper udfærdiges.



	holddannelse, samarbejdet med lokalsamfundets kultur-, folkeoplysnings-, idræts- og foreningsliv, udbud af valgfag, specialundervisning på skolen og elevernes placering i klasser)			
19.20	Eventuelt	Orientering	Henrik J.	Afbud 22/3 fra Mogens.
Årets skolebestyrelsesmøder: 30/8, 28/9, 25/10, 29/11, 23/1, 22/2, 22/3, 3/5, 1/6				